3

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

07.02.2023

                               №3
                                                                                (200/156/прот-6)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	Члены комиссии:

	Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах аукциона 07.02.2023 по продаже машины тротуароуборочной универсальной КО-718.

2. Об итогах аукциона  07.02.2023 по продаже автобуса УАЗ 220692-04.

3. Об итогах аукциона  07.02.2023 по продаже автомобиля ЗИЛ ММЗ554М.

4. Об итогах аукциона  07.02.2023 по продаже лома черного металла весом нетто 3,230 тонны.
5. Об итогах аукциона  07.02.2023 по продаже машины маркировочной РДТ-220, VIN Х8948771070BJ3045.
1. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - машина тротуароуборочная универсальная КО-718.

Сертификат соответствия – РОСС RU.МС03.В01366 выдан ОСПТ НАТИ МОСКВА от 01.11.2007

Год выпуска – 2008
Заводской номер  машины (рамы) – ХVL71800080000088 706588
Марка, модель ТС – КО-718
Модель, № двигателя – 62489

Коробка передач, № – 707787
Цвет кузова (кабины, прицепа) – красный
Мощность двигателя, кВт ( л.с.) – 22,1 (30)

Государственный регистрационный знак – 3330МА22

Паспорт транспортного средства – ВЕ 283177
Начальная цена объекта составляет 73 000 (семьдесят три тысячи) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 2 000 (две тысячи) рублей.

Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 7 300 (семь тысяч триста) рублей.

Торги по продаже указанного имущества ранее не проводились.

Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Граф Алексей Викторович
	198467 / 269509

	2
	Богданов Сергей Геннадьевич
	198311 / 269308

	3
	Иващенко Виктор Владимирович
	198241 / 269228

	4
	Арбузов Артём Леонидович
	198457 / 269489

	5
	Гладилин Алексей Владимирович
	198415 / 269440

	6
	Семёнов Сергей Анатольевич
	198418 / 269443

	7
	Шариков Эдуард Юрьевич
	198452 / 269483

	8
	Суворкин Сергей Геннадьевич
	198506 / 269564

	9
	Туркин Леонид Юрьевич
	196056 / 266609

	10
	Чернявский Михаил Борисович
	196541 / 267178

	11
	Мурашко Николай Александрович
	196859 / 267596

	12
	Козлов Роман Сергеевич
	197454 / 268314

	13
	Киреев Рустам Радикович
	197720 / 268628

	14
	Гауэргоф Евгений Иванович
	198413 / 269438

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 07.02.2023 по продаже машины тротуароуборочной универсальной КО-718:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Мурашко Николай Александрович
	293 000 (двести девяносто три тысячи) рублей
	Шариков Эдуард Юрьевич

2. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - автобус УАЗ 220692-04.
Идентификационный номер  (VIN) – ХТТ22069220027260
Марка, модель ТС – УАЗ 220692-04
Наименование (тип ТС) – автобус
Категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – В
Год изготовления ТС – 2002
Модель, № двигателя – ЗМЗ-410400 N20062206
Шасси (рама) № – 37410020148075

Кузов (кабина, прицеп) № – 22060020217533
Цвет кузова (кабины, прицепа) – белая ночь
Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 85 (62,5)
Рабочий объем двигателя, куб.см – 2890
Тип двигателя – бензиновый
Государственный регистрационный знак – В934КХ22

Паспорт транспортного средства – 73 КК 853421
Начальная цена объекта составляет 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 1 000 (одна тысяча) рублей.

Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 3 500 (три тысячи пятьсот) рублей.

Торги по продаже указанного имущества ранее не проводились.

Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Граф Алексей Викторович
	198467 / 269508

	2
	Шлемов Дмитрий Леонидович
	198509 / 269567

	3
	Иващенко Виктор Владимирович
	198241 / 269227

	4
	Арбузов Артём Леонидович
	198457 / 269488

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 07.02.2023 по продаже автобуса УАЗ 220692-04:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Шлемов Дмитрий Леонидович
	51 000 (пятьдесят одна тысяча) рублей
	Иващенко Виктор Владимирович

3. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - автомобиль ЗИЛ ММЗ554М.
Идентификационный номер  (VIN) – отсутствует
Марка, модель ТС – ЗИЛ ММ3554М
Наименование (тип ТС) – самосвал
Категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – С
Год изготовления ТС – 1987
Модель, № двигателя – отсутствует
Шасси (рама) № – 2665807
Кузов (кабина, прицеп) № – отсутствует
Цвет кузова (кабины, прицепа) – светло-синий
Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 150
Рабочий объем двигателя, куб.см – 6000
Тип двигателя – бензиновый
Государственный регистрационный знак – Р825ВС22
Паспорт транспортного средства – 22 МО 359047
Начальная цена объекта составляет 71 000 (семьдесят одна тысяча) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 2 000 (две тысячи) рублей.

Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 7 100 (семь тысяч сто) рублей.

Торги по продаже указанного имущества ранее не проводились.

Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Паньшин Андрей Сергеевич
	197920 / 268871

	2
	Богданов Сергей Геннадьевич
	198311 / 269307

	3
	Граф Алексей Викторович
	198467 / 269507

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 07.02.2023 по продаже автомобиля ЗИЛ ММЗ554М:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Граф Алексей Викторович
	89 000 (восемьдесят девять тысяч) рублей
	Богданов Сергей Геннадьевич

4. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - лом черного металла 12А весом нетто 3,230 тонны.

Начальная цена объекта составляет 41 344 (сорок одна тысяча триста сорок четыре) рубля.
Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 1 000 (одна тысяча) рублей.
Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 4 134 (четыре тысячи сто тридцать четыре) рубля 40 копеек.
Торги по продаже указанного имущества ранее не проводились.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	197063 / 267853

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1.  Заключить договор купли-продажи лома черного металла 12А весом нетто 3,230 тонны с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	197063 / 267853

5. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - машина маркировочная                   РДТ-220, VIN Х8948771070BJ3045

Идентификационный номер  (VIN) – Х8948771070BJ3045

Марка, модель ТС – 487710

Наименование (тип ТС) – машина маркировочная РДТ-220

Категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – В

Год изготовления ТС – 2007

Модель, № двигателя – 40522Р*73200755

Шасси (рама) № – отсутствует

Кузов (кабина, прицеп) № – 33020070498923

Цвет кузова (кабины, прицепа) – белый

Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 140 (103)

Рабочий объем двигателя, куб.см – 2464
Тип двигателя – бензиновый
Государственный регистрационный знак – Х801ОВ22

Паспорт транспортного средства – 64 МН 466331
Начальная цена объекта составляет 875 000 (восемьсот семьдесят пять тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 87 500 (восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей.
Объект был выставлен на продажу 11.10.2022, 29.11.2022. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «Сиброад»
	198314 / 269318

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи машины маркировочной РДТ-220, VIN Х8948771070BJ3045 с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «Сиброад»
	198314 / 269318

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С. Леонтьева

М.В. Крестовская

	Члены комиссии:

	Н.В. Архипова